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Landsrådet henstiller derfor til regeringen at tage spørgs- 
målet om traktatens snarlige ophævelse op til overvejelse." 

Regeringen har kunnet tiltræde landsrådets synspunkter 
og er kommet til det resultat, at overenskomsten bør bringes 
til ophør. 

Opsiges overenskomsten, vil Norges rettigheder i henhold 
til denne ophøre den 10. juli 1967. Dette involverer ikke blot, 
at den norske aktivitet i land ikke vil kunne genoptages, men 
også at norsk fiskeri i de østgrønlandske farvande fra dette 
tidspunkt må foregå i overensstemmelse med de for fiskeri- 
territoriet ved Grønland i almindelighed gældende regler. Med 
virkning fra 1. juni 1963 er der blevet etableret et grønlandsk 
fiskeriterritorium på 12 sømiles bredde beregnet ud fra rette 
basislinjer; dog har bl. a. norske fiskerfartøjer ret til i en over- 
gangsperiode, der udløber den 31. maj 1973, at drive fangst, 
fiskeri og jagt samt foretage omladning i området mellem den 
ydre grænselinje for fiskeriterritoriet og en linje, der løber i en 
afstand af 6 sømil fra den indre grænselinje; for så vidt angår 
fiskeri med håndline og langline kan norsk fiskeri derhos foregå 
i en afstand af indtil 3 sømil fra basislinjerne for det grønlandske 
fiskeriterritorium indtil 31. oktober 1968. Den norske regering 
er underrettet om, at den ovenfor nævnte almindelige over- 
gangsperiode er begyndt at løbe også for så vidt angår de af 
Østgrønlandsoverenskomsten omfattede kystafsnit. 

I besvarelse af en interpellation gav den norske udenrigs- 
minister den 28. maj 1964 i Stortinget udtryk for den norske 
interesse i adgangen til fiskeri og sælfangst i de østgrønlandske 
farvande. 

홢Regeringen finder", hedder det i bemærkningerne til for- 
slaget, 홢at det må være en naturlig indstilling fra dansk side 
at erklære sig rede til i en positiv ånd at indlede forhandlinger 
herom, når den norske regering måtte finde det belejligt, med 
henblik på at undersøge mulighederne for en overgangsordning, 
der vil være udtryk for et rimeligt hensyn til norske interesser, 
men som selvsagt må udformes således, at den tager hensyn til 
det for befolkningen i Grønland så overordentlig betydnings- 
fulde fiskerierhverv. 


